МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 68                                                                                         06 июня 2022 года
Об утверждении годового отчета о ходе реализации
и об оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы» за 2021 год
В
соответствии с постановлением Исменецкой сельской администрации  от 16 июля 2020 года  № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Исменецкого сельского поселения», Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие  терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2010-2024 годы» за 2021 год.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                               Г.П.Героева
Приложение

к постановлению Исменецкой сельской администрации

от  «03» марта 2022 г. № 68
Годовой отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью
и противодействие терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения
на 2020-2024 годы» за 2021 год
        Муниципальная  программа  «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 20120-2024 годы», утверждена постановлением Исменецкой сельской администрации от 29 апреля 2020 года №51.
        Ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  является  Исменецкая сельская администрация
         Соисполнителей программы нет.

        Цель Программы:
 укрепление законности и правопорядка, поддержание на должном уровне политических, социально-экономических и иных процессов поселения, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, укрепление в поселении  толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
   Для достижения поставленной цели определен ряд задач:

- определение приоритетных направлений и координация деятельности органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций в целях укрепления правопорядка и законности;
- выработка неотложных и перспективных мер по профилактике терроризма и экстремизма, укрепление межнационального и межконфессинального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения;
- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;
- привлечение граждан, общественных организаций, средств массовой информации для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;
-проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

Снижение преступности, особенно подростковой;
- профилактика алкоголизма и наркомании.

- социально-психологическая помощь неблагополучным семьям.

- защита прав и законных интересов детей и подростков.

- предупреждение безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних.

- выявление и пресечение фактов  незаконной продажи спиртных напитков, распространения  наркотических и токсических   веществ.

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	N
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей  (индикаторов)    муниципальной    программы, подпрограммы
муниципальной  программы,       муниципальной
целевой программы
	Обоснование отклонений
  значений  показателя
(индикатора) на конец
 отчетного  года (при  наличии)

	год,   предшествующий
отчетному <*>
	отчетный
   год

	план
	факт

	 1
	     2
	    3
	      4
	 5
	 6
	     7

	Муниципальная программа     «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы»

	1
	Организация и проведение заседаний

комиссий  по вопросам обеспечения   правопорядка и безопасности на территории поселения
	кол-во мероприятий
	6
	5
	6
	-

	2
	Организация  рейдов постоянно действующих групп (ДНД, комиссии по делам несовершеннолетних, актива)

	шт.
	1
	1
	1
	-

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения целевой программы, основных мероприятий муниципальной программы
	 N
п/п
	Наименование  ведомственная  целевой  программы,  основного
 мероприятия,  мероприятия
муниципальной  целевой
   программы
	Ответственный
 исполнитель
	 Плановый срок
	Фактический срок
	   Результаты
	 Проблемы,
 возникшие
   входе
 реализации
мероприятия
<*>

	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	заплани-
рованные
	достиг-
 нутые

	 1
	       2
	      3
	  4
	    5
	  6
	    7
	   8
	   9
	     10

	Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы

	 1.1
	Основные мероприятия:

	2020
	2024

	1.1.2
	Организация и проведение заседаний

комиссий  по вопросам обеспечения   правопорядка и безопасности на территории поселения

	2020
	2024
	2021
	2021
	Повышение информированности и  обмен опытом по борьбе с  проявлениями экстремистской деятельности в поселении
	Участие принято.

	1.1.3
	Организация  рейдов постоянно действующих групп (ДНД, комиссии по делам несовершеннолетних, актива)

	2020
	2021
	2021
	2021
	Недопущение фактов распространения экстремистских идей и настроений
	Отсутствие фактов распространения экстремистских идей и настроений

	1.1.5
	Проведение отчетов участкового уполномоченного перед депутатами и населением

	2020
	2021
	2021
	2021
	Рост уровня информирован-ности населения.
	Повышение информированности

	1.1.7
	Организация работы с населением по разъяснению порядка действия при совершении в отношении них противоправных деяний

	2020
	2021
	2021
	2021
	Рост уровня информирован-ности населения.
	Информация размещена на информационных стендах поселения и администрации

	1.1.9
	Организация  проверок ранее судимых лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ:

-проведение  профилактических мероприятий

	2020
	2021
	2021
	2021
	Недопущение фактов распространения экстремистских идей и настроений

	1.1.10
	Обеспечение профилактической работы среди  семей социального риска в поселении,

	2020
	2021
	2021
	2021
	Социальная поддержка и адаптация

	Проведение ежегодной операции «Подросток»;

акций по формированию  здорового образа жизни  «День борьбы с вредными привычками», приуроченные к международным дням борьбы со СПИДом, наркоманией, алкоголизмом, курением.

	2020
	2021
	2021
	2021
	Рост уровня информирован-ности населения.
	Информация размещена на информационных стендах поселения и администрации

	1.1.11
	Проведение рейдов по проверке неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних  детей;
по местам концентрации  подростков, своевременно применять к ним и их родителям меры воздействия.

	2020
	2021
	2021
	2021
	Социальная поддержка и адаптация
	По результатам мониторинга места концентрации молодежи  не выявлены

	1.1.12
	Оказание помощи и содействие  отделению

военного комиссариата   по работе с призывниками, уклоняющими от призыва в Российскую Армию

	2020
	2023
	2020
	2023
	Выявление уклонистов, профилактическая беседа
	Снижение количества призывников, уклоняющихся от призыва

Таблица 3
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Исменецкого сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы» за 2021 год

	    Статус
	Наименование
муниципальной
 программы,
подпрограммы,
муниципальной
   целевой
 программы,
ведомственной
целевой
программы,
  основного
 мероприятия
	   Ответственный
    исполнитель,
   соисполнители,
  муниципальный
заказчик-координатор
	   Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	 Рз
 Пр
	ЦСР
	 ВР
	 сводная
бюджетная
роспись,
  план
  на 1
 января
отчетного
  года
	сводная
бюджетная
роспись
   на
отчетную
дату <*>
	 кассовое
исполнение, руб

	       1
	      2
	         3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы
	всего
	X
	X
	X
	X
	0
	0,0
	0,0

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

	X
	X
	X
	0
	0,0
	0,0

Таблица 11
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения на реализацию целей муниципальной программы за 2021 год
                                                                   (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,   муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (в соответствии с муниципальной  программой)
	Фактические расходы  (кассовые расходы  источников  ресурсного обеспечения)

	       1
	       2
	       3
	        4
	     5

	Муниципальная
программа
	Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2017-2021 годы
	всего
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Республики  Марий Эл

	федеральный бюджет <*>

	бюджет Исменецкого сельского поселения  <*>

	внебюджетные источники <*>

Таблица 4
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Исменецкого сельского поселения по муниципальной программе «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и противодействие   терроризму и экстремизму на территории  Исменецкого сельского поселения на 2020-2024 годы»

(Не предусмотрено)
	Наименование  услуги,  показателя объема  услуги,  подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, основного    мероприятия
	Значение  показателя   объема     услуги
	Расходы бюджета Исменецкого сельского поселения на оказание  муниципальной услуги (тыс. рублей)

	план
	факт
	сводная  бюджетная роспись на  1 января отчетного    года
	сводная   бюджетная роспись на 31 декабря  отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-